DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

Contrato

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 035/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Sancho Silva, nº 45 Bairro Pontalzinho, CEP 45.603-045
Itabuna/BA, destinado às instalações para moradia de alunos universitários deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADA: JOANNE PEREIRA GOMES, residente na
Rua Manoel Souza Chaves, nº 52,1º andar -  CEP: 45603-045, Bairro São Caetano, Itabuna-/BA, e havendo o amparo
legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Ibirataia – BA, 03 de Abril de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 072/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 035/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: JOANNE PEREIRA GOMES, CPF: Nº 011.208.705-18.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua- Rua Sancho Silva, nº 45 Bairro Pontalzinho, CEP: 45.603-045,
Itabuna-BA, destinado às instalações para moradia de alunos universitários deste município.
ASSINATURA: 03/04/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6EA210F8B81AFD61C4756F7B92E4686

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 036/2017, que tem como
OBJETO: Contratação de empresa, visando a prestação de serviço no concerto e manutenção da bomba hidrolavadora
e compressor da garagem municipal.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 2.470,00 (dois mil quatrocentos e setenta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: A DA SILVA MENDES, estabelecido na
Rua Itapagipe, nº 32, Alto Maron, Centro, CEP: 45.570.000, Município de Ipiau/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 09616.0001-99.

Ibirataia – BA, 10 de abril de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 075/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 036/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: A DA SILVA MENDES, CNPJ: 09.616.297/0001-99.
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviço no concerto e manutenção da bomba hidrolavadora
e compressor da garagem municipal.
ASSINATURA: 10/04/2017.                  VIGÊNCIA: 17/04/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 2.470,00 (Dois mil quatrocentos e setenta reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6EA210F8B81AFD61C4756F7B92E4686

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 031/2017, que tem como
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Eunisio Coelho Teixeira nº 09, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA,
destinado à instalação e funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde, neste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADA: MARISETE ANDRADE CERSOSIMO,
situado na Rua Eunisio Coelho Teixeira, nº 09, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia-/BA, , e havendo o amparo legal
que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Ibirataia – BA, 03 de Abril de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 059/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 031/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: MARISETE ANDRADE CERSOSIMO, CPF: Nº 295.019.205-00.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Eunisio Coelho Teixeira, nº 09 CEP: 45.580-000, Ibirataia-BA,
destinado à instalação e funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde, neste município.
ASSINATURA: 03/04/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6EA210F8B81AFD61C4756F7B92E4686

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

RATIFICAÇÃO

Depois de analisado o Parecer Jurídico, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e dos
motivos apresentados, demonstrando a necessidade do aditamento ao Contrato n° 006/2017, referente à prestação
de serviços de manutenção, conservação, poda, pintura, limpeza do rio, limpeza de vias públicas, coleta de resíduos
sólidos e orgânicos, deste município, já em execução pela empresa APTA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE
TRANSPORTES ALTERNATIVO, estabelecido na Rua 5 de Julho, s/n, CEP: 45.360-000, Centro, Maracás/BA, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 26.133.336/0001-16, e havendo o amparo legal que
sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 8.666/93, coloco-me DE ACORDO com a
elaboração do respectivo Termo.

Ibirataia - BA, 30 de Março de 2017.
______________________________
         Ana Cléia dos Santos Leal
           Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 009/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 006/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: APTA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE TRANSPORTES ALTERNATIVO.
CNPJ: 26.133.336/0001-16.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 006/2017, nos termos
previstos na Cláusula II – DO PRAZO, acordado entre as partes. O mesmo será aditado sobre o tempo de execução,
passando a vigorar o período de 01/04/2017 a 30/06/2017. ASSINATURA: 31/03/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6EA210F8B81AFD61C4756F7B92E4686

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº
004/2017, que tem como objetivo a aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos
vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor das empresas COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, CNPJ: 06.370.830/0001-97, Rua
Medeiros Neto 21, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, e J. C. TEIXEIRA DA SILVA COMÉRCIO DE GÁS – ME, CNPJ:
11.009.655/0001-47, Av. Aurelino Coelho Lima, nº 21; CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, Rua Castro Alves, 281, Térreo,
centro, Município de Ibirataia/BA, vencedoras do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 10 de Março de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 049/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 004/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, CNPJ: 06.370.830/0001-97.
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha GLP, e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais, deste município.
ASSINATURA: 17/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 131.920,00 (Cento e trinta e um mil novecentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 048/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 004/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: J. C. TEIXEIRA DA SILVA COMÉRCIO DE GÁS – ME, CNPJ: 11.009.655/0001-47.
OBJETO: Aquisição de água mineral galão de 20lts, e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das
diversas secretarias municipais, deste município.
ASSINATURA: 17/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 15.440,00 (Quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6EA210F8B81AFD61C4756F7B92E4686

		2017-04-20T10:22:13-0300